
かんがえ がんばり やさしく きたえる 

 

 

 

 

旭川市立旭川小学校 学校だより 第１号 令和７年４月３０日発行   

 

子どもたち一人一人の可能性を最大限に伸ばす 

校長 櫛 部 治 彦   

4 月 8 日（火）の入学式では、55 名の元気いっぱいな新 1 年生を迎え、全校

児童 334 名で令和 7 年度の新年度がスタートしました。また、4 月 16 日（水）

の参観日には、多くの保護者の皆様にご来校いただきまして、誠にありがとうござ

いました。 

本校は、今年度も校訓「かがやき」のもと、「がんばり（意）・やさしく（情）・

きたえる（体）」を大切にして、「学びいっぱい・笑顔いっぱい・元気いっぱいの

子どもの育成」を重点目標に掲げ、全ての子どもの可能性を最大限に引き出す楽し

い学校づくりを目指してまいります。 

子どもたち一人一人が「学校が楽しい」「幸せだ」と実感できるよう、学力向上

には「チーム学び」、豊かな心の育成には「チーム心」、健やかな体の育成には「チ

ーム体」を編成し、学年団、小中連携、いじめ防止対策推進などの特別委員会と連

携して教育活動を進めてまいります。また、保護者や地域の皆様、旭川中学校との

連携も密にして、子どもたち一人一人の可能性を最大限に伸ばす学校づくりに努

めてまいります。 

つきましては、学校経営グランドデ

ザイン（右図、詳細は QR コードを見

てください。）をご覧いただき、本校

の教育活動にご理解とご協力を賜り

ますようお願い申

し上げます。どうぞ

よろしくお願いい

たします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         の行事予定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年度から・・・ 

・給食費が上がります(１ヶ月あたり) 

5,280円 → 5,820 円 

5/8の諸費引落は PTA 会費(長子の場合)と 

振込手数料を含めると６,０５０円になります。 

 

 

 

 新入生の元気な声が会場いっぱいに響き渡る入学式でした。校長や PTA 会

長からの問いかけに「はい！」と返事をして、しっかり話が聞けていまし

た。話を聞く姿勢も、程よい緊張感を持っており、立派でした。 

式辞や祝辞の中で、保護者の皆様へのお礼の言葉が述べられましたが、そ

の時にも新入生は「はい！」と大きな声で返事をして、さらに保護者に向け

た「ご理解とご協力をお願いします」にも「はい！」と応え、ほほえましい

入学式となりました。きっと立派な大人へ成長していくことでしょう。 

５月末には、運動会があります。小学校入学後の成長した姿をご覧になっ

ていただけたらと思います。 

１日（木）交通安全街頭指導 集会 
      内科検診(２年・4-1・５年) 
２日（金）委員会 

スクールカウンセラー来校 
７日（水）個人懇談(4 時間)～13 日(火) 
8 日（木）学校諸費引落日① 

１４日（水）心電図検査（１年） 
１５日（木）内科検診（1・4-2・6 年） 
１６日（金）わかば教室（１年） 
      １９日（月）運動会特別時間割開始 

教育相談～２１日（水） 
２１日（水）職員会議 
２２日（木）スクールカウンセラー来校 
２３日（金）宿泊学習保護者説明会 
２８日（火）運動会総練習 
３０日（金）運動会前日準備 
３１日（土）運動会 予備日 6/1(日) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
４月１４日(月)から、1年生の給食がはじまりまし

た。色とりどりのエプロンやバンダナで、教室がパッ
と明るくなりました。みんなで協力して準備して、
「いただきます。」おいしい笑顔が広がりました。今
はまだ先生方が手伝いますが、これからどんどん自分
たちで準備できるように練習していきます。 

 旭川小学校のホーム 

ページの二次元バーコー 

ドです。ご利用くださ 

い。 

学校だよりをカラー 

でご覧いただけます。 

(写真の画質は落として 

います) 

 

旭川小学校 
ホームページ 


